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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

 
1.1 TUNNISTETIEDOT 

 
PARAISTEN KAUPUNKI 
BYSKÄRIN RANTA-ASEMAKAAVA 
Kaavatunnus 445-ddmm2020 
Ehdotus 11.08.2020 
 
Ranta-asemakaava koskee:  
Parainen, Byskär, kiinteistöä 445-537-1-5. 
 
Ranta-asemakaavalla muodostuu:  
Byskärin ranta-asemakaavan korttelit 1-2 sekä maa- ja metsätalousaluetta. 
 
Kaavan laatija: 
Tarmo Mustonen 
Arkkitehtitoimisto Tarmo Mustonen Oy 
Lehmustie 27 A 16, 20720 Turku 
02-24 24 963, etunimi.sukunimi@ark-mustonen.fi 
 
Kaavoituksen yhteyshenkilö: 
Kaavoitusarkkitehti Pasi Hyvärilä 

040 488 5918, etunimi.sukunimi@parainen.fi 
Paraisten kaupunki, Rantatie 28, 21600 Parainen   
Puh.02-45 85 700, parainen@parainen.fi 
www.parainen.fi 
 
Vireilletulosta on ilmoitettu 15.5. 2020 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, valmisteluaineisto sekä ranta-
asemakaavaluonnos asetettiin nähtäville 15.5.2020. 
Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi xxx päivätyn luonnoksen xxx 
Kaavaluonnos julkisesti nähtävänä xx.xx.-xx.xx.2020 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi xxx ehdotuksen xxx 
Kaavaehdotus julkisesti nähtävänä xxx - xxx 
Kaupunginhallitus hyväksyi xxx päivätyn asemakaavan xxx 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi asemakaavan xxx 
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1.2 Kaava-alueen sijainti 
 

 

 
Kuva 01. Suunnittelualueen sijainti 
 
Suunnittelualue sijaitsee Paraisilla Byskärin saaressa. Ranta-asemakaava laa-
ditaan kartassa osoitetulle alueelle tilalle 445-537-1-5. Alueen koko on noin 
8,4 ha. 
 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
 
Byskärin ranta-asemakaava.  
 
Ranta-asemakaavassa loma-asuntorakennuspaikat on sijoitettu maastollisesti 
ja maisemallisesti osayleiskaavassa esitettyä parempiin paikkoihin. Loma-
asutusta palveleva venevalkama on sijoitettu saaren pohjoisrannalle pohja- ja 
tuuliolosuhteilta suotuisalle paikalle. Alueen rakennusoikeus ei muutu.  
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6.1 Toteuttaminen ja ajoitus .......................................................................................... 25 

 
1.5 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 

Liitteet: 
01 a,b,c,d Asemakaavakartta ja -merkinnät 
02 a,b  Havainnekuva 
03 a,b   Analyysikartta 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 12.6.2020 
Tilastokaavake 
 

1.6 Kaavan taustaselvitykset 
 
Aluetta koskevat mm. seuraavat selvitykset: 
- Alimmat suositeltavat rakentamiskorkeudet Varsinais-Suomessa ja Satakun-
nassa, Lounais-Suomen ympäristökeskuksen raportteja 5/2006  
- Tulviin varautuminen rakentamisessa - opas alimpien rakentamiskorkeuksien 
määrittämiseksi ranta-alueilla, Suomen ympäristökeskus 2014 
- Paraisten Byskärin suunnittelualueen luontoarvojen perusselvitys 2018, 
Suomen Luontotieto Oy 02/2019. 
- Paraisten Byskärin suunnittelualueen lisäosan luontoarvojen perusselvitys 
2020, Suomen Luontotieto Oy 13/2020. 
 

2 TIIVISTELMÄ 
 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet  
 
Vireilletuloilmoitus 15.5.2020 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä asemakaavaluonnos nähtävillä 
15.5.2020- 
Kaavaluonnos julkisesti nähtävänä xxx 
Kaupunginhallitus hyväksyi xxx päivätyn ehdotuksen xxx 
Kaavaehdotus julkisesti nähtävänä xxx 
Kaupunginhallitus hyväksyi xxx päivätyn asemakaavan xxx 
Kaupunginhallitus hyväksyi asemakaavan xxx 

2.2 Ranta-asemakaava 
 
Ranta-asemakaava-alueen pinta-ala on n. 8,4 ha. Kaavalla muodostuu yksi 
loma-asuntojen kortteli, jossa on neljä rakennuspaikkaa. Saaren pohjoisran-
nalla on venevalkaman korttelialue. Muu osaa alueesta on maa- ja metsäta-
lousaluetta. 
Kaava-alueen kokonaisrakennusoikeus 1 120 k-m², ei muutu osayleiskaavan 
rakennusoikeuteen verrattuna. Rakennusoikeudesta loma-asuntojen kortteli-
alueilla on 1 030 k-m², josta päärakennuksilla 600 k-m², talousrakennuksilla 
230 k-m², saunoille 100 k-m² ja vierasmajoille 100 k-m².  
Venevalkaman korttelialueella on rakennusoikeutta 90 k-m² venevajoille. 
Rakennuspaikkojen lukumäärä ei muutu osayleiskaavaan verrattuna. 
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2.3 Ranta-asemakaavan toteuttaminen 
 
Ranta-asemakaavan toteuttaminen alkaa kaavamuutoksen vahvistuttua. 
 
 

3. LÄHTÖKOHDAT 
 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 
3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
 

Kuva 02. Ilmakuva alueesta 
 

Kaava-alue on itäosa Byskärin saaresta, joka sijaitsee välisaariston reunalla, 
Gullkronan selän alueella. Saaren lounaispuolella on laaja avoin ja niukka-
saarinen Haradskärdin merialue.  
Byskärin itäosa on mäntyä kasvavaa melko kallioista maastoa, jossa ei kui-
tenkaan ole laajoja avokallioita. Saaren keskiosissa on moreenipohjainen 
alue, jossa on muuta aluetta hieman kookkaampaa puustoa. Rantavyöhyke 
on kaikkialla hyvin kapea ja useissa kohdin rantakallio päättyy suoraan avo-
veteen. Saaren keskellä on kaksi erillistä soistumaa.  
 
Alueelle on rakennettu sauna ja vierasmaja. Saarenosan etelärannan keskellä 
sijaitseva erillinen rakennettu kiinteistö on liitetty kaava-alueeseen luonnosvai-
heen jälkeen. 
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3.1.2 Luonnonympäristö 
 
Alue on saaren osa, jonka kalliorantoja lukuun ottamatta mäntymetsäpeittei-
nen. 
 

 
Kuva 03. Pieni soistuma alueen länsiosassa      © Suomen luontotieto Oy 
 
Metsän keskellä on kaksi suolaikkua. 
 

 
Kuva 04. Saaren itäpäässä kasvaa runsaasti nuorta mäntyä     © Suomen luontotieto Oy 
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Kuva 05. Kaava-alueen itäosan etelärantaa 
Etelärannan itäosassa on kallioluotojen suojassa matala kivikkoranta.
 

 
Kuva 06. Kaava-alueen länsiosan etelärantaa 
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Kuva 07. Alueen länsirannan rantakallioita 
 

 
Kuva 08. Kaava-alueen keskellä olevan rakennuspaikan rannan laiturin jäänteet 
 
Saarenosan eteläranta on matala, purjeveneiden rantautumiselle sopimaton. 
Tuuliolosuhteet vaikeuttavat laitureiden rakentamista ja niiden kestävyyttä. 
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Luonnonolot ja kasvillisuus 
 
Luonnonolot ja kasvillisuus on selitetty tarkemmin kohdassa 3.2.1 Luontoselvi-
tys. 
 

 
Kuva 09. Näkymä itärannalta sisämaahan päin  
 
Luonnonsuojelu 
 
Alueen kaksi pientä puutonta suolaikkua ovat Metsälain 10 § määritelmän 
mukaisia pieniä avoimia soita, jotka tulee jättää maankäytön ulkopuolelle. 
 
Maaperä 
 
Alueen maaperän on kallioinen. Saaren keskiosassa on moreenialue. Alueel-
la on kaksi suota.  
 
3.1.3 Rakennettu ympäristö 
 
Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 
 
Alueella ei ole vakituista asutusta.  
 
Yhdyskuntarakenne 
 
Alue sijaitsee haja-asutusalueella. 
 
Asuminen 
 
Alueella ei ole tällä hetkellä vakituista asutusta.  
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Palvelut 
 
Lähimmät palvelut löytyvät Nauvosta ja Korppoosta. Kattavampi palvelutaso 
löytyy Paraisten keskustasta. 
 
Työpaikat 
  
Alue on loma-asutuskäytössä. 
 
Liikenne 
 
Koska alue on osa saarta, maaliikennettä ei ole. Kuljetukset tapahtuvat vesi-
teitse. 
 
Rakennuskanta 
 

 
Kuva 10. 1970-luvulla rakennettu sauna  
 
Kaava-alueelle on vuonna 2015 valmistunut sauna ja vierasmaja. Alueen 
keskellä olevan kiinteistön sauna on rakennettu 1970-luvulla ja kesämökki 
1980-luvulla ja niiden kunto on heikko. 
 
Tekninen huolto 
  
Alue ei ole kunnallisen vesi- ja viemäriverkon piirissä.  
Alueen sähkönjakelusta vastaa Caruna Oy  
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Ympäristöhäiriöt 
 
Alueella ei ole ympäristöhäiriöitä. 
 
3.1.4 Maanomistus 
 
Rantakaava-alue on yksityisessä omistuksessa. Maanomistajia on yksi.  
 

3.2 Suunnittelutilanne 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 
Tavoitteet jakautuvat viiteen kokonaisuuteen, jotka ovat: 
 
-Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen. 
-Tehokas liikennejärjestelmä. 
-Terveellinen ja turvallinen elinympäristö. 
-Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat. 
-Uusiutumiskykyinen energiahuolto. 
 
Maakuntakaava 
  

 
Kuva 11. Ote Maakuntakaavasta 
 
Varsinais-Suomen maakuntakaava 

(Vakka-Suomi, Loimaan seutu, Turunmaa ja Turun seudun kehyskunnat), vah-
vistettu YM 20.03.2013. 
 
Maakuntakaavassa alueet ovat pääasiassa merkinnällä MRV: Maa- ja metsä-
talous- / retkeily- / virkistysalue. 
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Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen 
kehittämistarpeita. Alueita voidaan osoittaa maa- ja metsätalouden lisäksi 
loma-asumiseen ja matkailutoiminnoille. 
Alueita voidaan käyttää myös jokamiehenoikeuden mukaiseen ulkoiluun ja 
retkeilyyn sekä harkitusti haja-asutusluonteiseen pysyvään asutukseen. Suun-
nittelumääräyksenä on: ”Olemassa olevien alueiden täydennykseksi ja laa-
jennukseksi voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa pääasial-
lista käyttötarkoitusta kohtuuttomasti haittaamatta loma-asutusta, matkailua ja 
virkistyskäyttöä palvelevia toimintoja, sekä maisema- ja ympäristönäkökohdat 
huomioon ottaen mm. uutta pysyvää asumista ja, erityislainsäädännön oh-
jaamana, myös muita toimintoja.” 
 
Osayleiskaava  

 

 
Kuva 12. Ote Eteläisen Nauvon osayleiskaavasta 
 

 

Alueella on voimassa Eteläisen Nauvon osayleiskaava, joka on vahvistettu 
4.11.1996. 
 
Suunnittelualueen etelärannalle on mahdollista muodostaa kolme loma-
asuntojen rakennuspaikkaa. Ranta-alue on merkinnällä: ”RA - LOMA-
ASUNTOJEN ALUE. RA-alueelle ilman merkintään liittyvää numeroa saadaan 
muodostaa enintään yksi rakennuspaikka. Alueelle, johon liittyy numero, saa-
daan muodostaa enintään numeron osoittama määrä rakennuspaikkoja. Ra-
kennuspaikalle saadaan rakentaa rakennuksia rakennusjärjestyksen mukai-
sesti. RAB alueelle saadaan rakentaa saunarakennus rakennusjärjestyksen 
mukaisesti. Rakennuspaikkojen rantakasvillisuus on säilytettävä niin, ettei alu-
een maisemakuva olennaisesti muutu.”  
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Suunnittelualueella on neljä rakennuspaikkaa. Keskellä olevan rakennuspai-
kan rajaus ei noudata kiinteistörajoja. 
 
Muu osa alueesta on merkinnällä: ”MU Maa- ja metsätalousvaltainen alue, 
ulkoilun ohjaamistarvetta tai ympäristöarvoja.” 

 
Yleisinä määräyksinä on: 
”M-, MU-, SL-, ja SR-alueiden rakennusoikeus on osoitettu AT-, RA- ja RM-
alueille. SL- ja SR- alueelle osoitettu laskennallinen rakennusoikeus on ilmais-
tu suluissa olevin numeroin. 
Vapaa-ajan asuntoon ei saa rakentaa vesikäymälää.” 
 
Kaavoitettavalle alueelle on osoitettu kolme rakennuspaikkaa. 
 
Rakennusoikeus määräytyy rakennusjärjestyksen mukaan. Yhdellä loma-
asuntojen rakennuspaikalla on rakennusoikeutta loma-asunnolle 150 k-m², 
talousrakennukselle 80 k-m², saunalle 25 k-m² ja vierasmajalle 25 k-m². Ra-
kennusoikeutta suunnittelualueella on yhteensä 600 k-m²+320 k-m²+100 k-
m²+100 m² = 1 120 k-m². 
 
Asemakaava 
 
Alueella ei ole voimassa asemakaavaa.  
 
Rakennusjärjestys 
 
Paraisten rakennusjärjestys Kaupunginvaltuuston 20.9.2016 hyväksymä.  
Tällä osayleiskaava-alueella rakentamisen määrä kuitenkin määräytyy 
6.11.2001 hyväksytystä rakennusjärjestystä.  
 

Rakennuskielto 
 
Alueella ei ole voimassa rakennuskieltoa. 
 
Pohjakartta 
 
Alueelle on laadittu 2019 uusi pohjakartta 1:2000, jonka on hyväksynyt 
14.2.2019 § 1 Hanna Heikkilä, Kiinteistöinsinööri, Salon kaupunki 
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Luontoselvitys 

 

 
Kuva 13. Luontoselvityksen tutkimusalue ja suolaikkujen sijainti 
 
Suomen Luontotieto Oy laati vuonna 2018 alueelle luontoselvityksen, Luon-
toarvojen perusselvitys, 02/2019. Sitä on täydennetty kesäkuussa 2020. 
 
Luontoselvityksen tutkimusalue käsitti Byskärin saaren itäosan. Byskärin saari 
sijaitsee välisaariston reunalla Gullkronan selän alueella ja sen lounaispuolel-
la on laaja avoin ja niukkasaarinen Haraskärdin merialue. 
Saaren itäosa on mäntyvaltaista metsää ja avokallioita on niukasti. Saaren 
vakituinen asutus on loppunut parikymmentä vuotta sitten. 
Kasvimaantieteellisesti alue kuuluu hemiboreaaliseen kasvillisuusvyöhykkee-
seen, jota myös tammivyöhykkeeksi kutsutaan. Tälle alueelle ovat tyypillisiä ja-
lopuulehdot ja runsaslajiset niityt. Selvitysalueella ei jalopuulehtoja kuitenkaan 
ole ja koko tutkimusalue on mäntyvaltaista kangasmetsää. 
 
Byskärin itäosa on mäntyä kasvavaa, melko kallioista maastoa, jossa ei kui-
tenkaan laajoja avokallioita esiinny. Saaren keskiosissa on hieman laajempi, 
moreenipohjainen alue ja täällä puusto on hieman kookkaampaa. Erityisen 
vanhaa puustoa ei alueella ole ja saaren ollessa pysyvästi asuttuna lahopuut 
kerättiin alueelta polttopuiksi. Saaren itäosassa kasvaa runsaasti nuorta taimi-
vaiheen mäntyä aluspuustona. Lahopuuta on alueella nykyisin muutamien 
pystykelojen sekä muutamien tuoreiden tuulenkaatojen muodossa. Byskärin 
saari on vanha laidunsaari, jossa lammaslaidunnus loppui kuitenkin jo yli 20 
vuotta sitten. Laidunnus näkyy edelleen tutkimusalueen kasvillisuudessa mm. 
lehtipuiden lähes täydellisenä puuttumisena. 
Myöskään kuusia ei suunnittelualueella kasva. Niukka pensaskerros koostuu 
katajista. Laajoja yhtenäisiä katajakasvustoja ei suunnittelualueella kuitenkaan 
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ole. Metsätyyppi on karua puolukka/kanervatyypin kangasta ja paikoin myös 
poronjäkälätyyppiä. Aluskasvillisuuden valtalajiston muodostavat kanerva, 
mustikka, puolukka ja metsälauha. Kalliolla kasvaa jonkin verran mm. 
ahosuolaheinää, keltamaksaruohoa, isomaksaruohoa ja hopeahanhikkia, 
mutta varsinaisia kallioketoja ei suunnittelualueella ole. 
Rantavyöhyke on kaikkialla hyvin kapea ja useissa kohdin rantakallio päättyy 
suoraan avoveteen. Suunnittelualueen länsipäässä on pieni ruovikkolaikku ja 
myös saaren pohjoisreunalla kasvaa yhdessä kohdin järviruokoa. Merenran-
tojen kasvillisuuden vyöhykkeisyys ei ole missään kohdin näkyvillä. Ranta-
vyöhykkeen lajisto on niukkaa ja se koostuu tavanomaisesta lajistosta kuten 
ruokohelvestä, rönsyröllistä, meripunanadasta sekä suolavihvilästä  
Saaren keskellä on kaksi erillistä soistumaa. Näistä idänpuoleisin on hyvin 
kapea ja putkilokasvilajistoltaan niukka. Kenttäkerrosta peittää yhtenäinen 
korpikarhunsammalkasvusto ja niukkaan putkilokasvilajistoon kuuluu tupasvil-
la ja pullosara. Lännenpuoleinen soistuma on edellistä kosteampi ja täällä 
putkilokasvilajistoon kuuluu mm. kurjenjalka, rantakukka ja ranta-alpi. 
Turvekerrosta ei näille soistumille ole vielä muodostunut ja sammalet kasvavat 
kostean kivennäismaan päällä. 
 
Suunnittelualueeseen lisätyn, jo rakennetun tontin maasto on melko kulunutta 
ja alue on pihapiiriä. Tontin itä- ja pohjoisreunassa kasvaa hieman run-
saammin mäntyjä, mutta erityisen vanhaa puustoa ei alueella ole. Puustoisilla 
kohdilla metsätyyppi on hyvin karua kanervatyypin kangasta ja aluskasvilli-
suuden valtalajisto koostuu kanervasta, puolukasta ja metsälauhasta. Pensas-
kerroksessa kasvaa yksittäisiä katajia Tontin eteläosa on hyvin niukkapuustois-
ta kallioaluetta, jossa avokalliot ovat karuja, eikä laajempia kallioketoja 
esiinny alueella. Kallioketojen lajeista alueella kasvaa niukkana ruoholauk-
kaa, ahosuolaheinää ja keto-orvokkia. Tontin rantaviiva on kallioista ja kivik-
koista ja rantakasvillisuuden vyöhykkeisyyttä ei ole näkyvissä. Rantavyöhyk-
keen lajisto on niukkaa ja se koostuu tavanomaisesta lajistosta, kuten ruoko-
helvestä, rönsyröllistä, meripunanadasta sekä suolavihvilästä. Rantavyöhyke 
on melko kapea ja useissa kohdin rantakallio päättyy suoraan avoveteen.  
 
Tutkimusalueella ei ole Luonnonsuojelulain 29 § mukaisia suojeltavia luonto-
tyyppejä, eikä Vesilain (Vesilaki 587/2011) tarkoittamia suojeltavia pienvesiä. 
Alueella ei myöskään ole uhanalaisia tai silmälläpidettäviä luontotyyppejä 
(Raunio ym. 2008). Alueen kaksi pientä puutonta suolaikkua ovat Metsälain 
10 § määritelmän mukaisia pieniä avoimia soita, jotka tulee jättää maankäy-
tön ulkopuolelle. Saaren tällä puolella ei ole perinnemaisemakohteita eikä 
perinnebiotooppeja, eikä alueella ole myöskään laajempia kallioketoja. Saa-
rella ei ole merikotkan pesää, mutta alue kuuluu merikotkan saalistusreviiriin. 
Saaren eteläpuoleisella merialueella on useita lintuluotoja ja mm. tiirakolo-
nia. Alueella ei ole viitasammakoille sopivia kutupaikkoja eikä saarella ole 
myöskään lepakoille sopivia talvehtimispaikkoja, kuten syviä louhikoita tai 
luolia. Saarelle suunniteltu rakentaminen ei uhkaa merkittäviä luontoarvoja ja 
se on mahdollista toteuttaa vähäisin luontovaurioin.  
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Tulviin varautuminen rakentamisessa - opas alimpien rakentamiskorkeuksien 
määrittämiseksi ranta-alueilla, Suomen ympäristökeskus 2014 
 
Suomen ympäristökeskuksen oppaan ” Tulviin varautuminen rakentamisessa - 
opas alimpien rakentamiskorkeuksien määrittämiseksi ranta-alueilla” mukaan 
alin suositeltava rakentamiskorkeus suunnittelualueella on +2,45 N2000, jo-
hon lisätään rakennuspaikasta aiheutuvat olosuhdelisät, mm. aaltoiluvara.  
 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
  

Aloitteen kaavan laatimisesta on tehnyt kaava-alueen omistaja.  
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4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

 
4.3.1 Osalliset 
  
Osalliset on lueteltu liitteenä olevassa osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. 
 
Luonnosvaiheessa Caruna Oy jätti lausunnon, jossa toteaa, että ”kaavan 
myötä alueen sähkönkäyttö kasvaa ja tämä vaatii uusia kaapelointeja. 
Otamme tarkemmin kantaa ehdotusvaiheessa. Tarvittavat johto- ja muunta-
mosiirrot tehdään Carunan toimesta ja siirtokustannuksista vastaa siirron ti-
laaja. Johtojen siirto edellyttää, että niille järjestyy uusi pysyvä reitti.” 
 
4.3.4 Viranomaisyhteistyö 
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus kommentoitua 10.6.2020 Byskärin 21.1.2020 
päivättyä ranta-asemakaavaluonnosta sekä osallistumis- ja arviointisuunni-
telmaa, kaavaehdotukseen tehtiin seuraavat muutokset: 
 
- Alueella oleva suo on kaavaluonnoksessa osoitettu alueen osana, jolla ei 

saa suorittaa sen luonnontilaa muuttavia toimenpiteitä merkinnällä s-1. 
Merkintä muutetaan luo-merkinnäksi, johon lisätään: ”Suon vesitaseeseen 
vaikuttavia toimenpiteitä ei saa tehdä.” 
 

- Kaavan lähdemateriaaliin lisätään ”Tulviin varautuminen rakentamisessa - 
opas alimpien rakentamiskorkeuksien määrittämiseksi ranta-alueilla”, 
Suomen Ympäristökeskus 2014. 

 
- Venevalkaman korttelialueen osoittaminen pohjoisrannalle on kaavaselos-

tuksessa perusteltu lisää. LV-1-korttelialueen kaavamääräyksessä on lisätty 
minkä tonttien käytössä venevalkama on. Venevajoille rakennusalojen 
määräystä on tarkennettu. 

 
- Etelärannan pienet luodot on muutettu maa- ja metsätalousalueeksi. 
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4.4 Tavoitteet 

 
Tavoitteena on sijoittaa osayleiskaavan mahdollistama rakentaminen alueelle 
paremmin huomioimalla maasto ja ympäristö. Lisäksi tavoitteena on sijoittaa 
alueen kiinteistöjä palveleva venevalkama paikkaan, johon ei tarvitsisi raken-
taa suuria, maisemaan sopimattomia laitureita ja jossa veden syvyys on riittä-
vä purjeveneille. 
 

4.5 Asemakaavan vaikutukset  
 
4.5.1 Valittujen vaihtoehtojen vaikutusten selvittäminen, arviointi ja vertailu 
 
Alueelle on laadittu ranta-asemakaavaluonnos, jossa alueelle sijoittuu kolme 
loma-asuntoa apurakennuksineen. Alueen luoteisosaan sijoitetaan veneval-
kama.  
 
Vaihtoehtona on vertailtu alueen jättämistä kaavoittamatta (VE 0). 
 
VE 0, nykytilanne 
 
Aluetta ei kaavoiteta. Rakentamisen sijainti määräytyy osayleiskaavan ja ra-
kentamisen määrä rakennusjärjestyksen mukaan. 
 
Osayleiskaava ei noudata kiinteistöjakoa (länsipuoleinen RA-rakennuspaikka 
on erimuotoinen) ja RA-2-alueen kahden rakennuspaikan rakentaminen oh-
jautuu ranta-alueelle. 
 
Vaikutus yhdyskuntarakenteeseen 
 
Kolmella loma-asunnolla, joista yhden sauna ja vierasmaja on jo rakennettu, 
ei ole suurta vaikutusta yhdyskuntarakenteeseen. 
 
Vaikutus rakennettuun ympäristöön 
 
Osayleiskaava ei ohjaa rakentamista laadullisesti. Kaava-alueen ulkopuolelle 
jäävä, ja jo rakennettu etelärannan RA-rakennuspaikka ei noudata kiinteistö-
jakoa osayleiskaavassa. Mikäli osayleiskaavan mukainen rakentaminen toteu-
tuisi, uusi rakentaminen sijoittuisi hyvin lähelle jo rakennettua rakennuspaik-
kaa. 
 
Vaikutus luontoon 
 
Osayleiskaava ei huomioi alueen luontoarvoja. 
Uusi rakentaminen lisää jonkun verran polkujen ja teiden muodostumista ja 
mahdollisia kulumisvaurioita rakennusten pihapiirien lähistöllä. 
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Vaikutus maisemaan 
 
Matala eteläranta vaatii massiivisten laitureiden rakentamisen matalaan ve-
teen. Laiturit muuttavat maisemakuvaa. 
 
Vaikutus liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 
Rakennuspaikoilla on kaikilla omat saarelle liikennöintiin tarvittavat laiturit. 
Alueelle ei rakenneta teknistä verkostoa sähköverkon laajennusta lukuun ot-
tamatta. 
 
Vaikutus talouteen 
 
Ei suurta vaikutusta talouteen. 
 
Vaikutus virkistykseen 
 
Suurin osa metsäalueista jää maa- ja metsätalouskäyttöön, jolloin normaali 
virkistyskäyttö näillä alueilla säilyy.  
 
VE 1, ranta-asemakaavaluonnos 21.01.2020, jossa kaava-alueelle sijoittuu 
kolme loma-asuntoa ja venevalkaman korttelialue 
 

 
Kuva 14. Ranta-asemakaavaluonnos 21.01.2020 
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Kuva 15. Ranta-asemakaavaluonnos 21.01.2020 havainnekuva 
 
Vaikutus yhdyskuntarakenteeseen 
 
Kolmella loma-asunnolla, joista yhden sauna ja vierasmaja on jo rakennettu, 
ei ole suurta vaikutusta yhdyskuntarakenteeseen. 
 
Vaikutus rakennettuun ympäristöön 
 
Uusi rakentaminen voidaan sijoittaa paremmin nykyinen kaava-alueen ulko-
puolelle jäävä loma-asunto huomioiden.  
 
Vaikutus luontoon 
 
Rakentaminen on ohjattu rakennusaloin maastollisesti luontoa säästäen suo-
tuisiin paikkoihin ja ei siten aiheuta suuria vaikutuksia luonnolle. Kaavamää-
räyksillä ohjataan luonnonympäristön säilymistä. Suolaikut on merkitty suoje-
lumerkinnöillä. 
Uusi rakentaminen lisää jonkun verran polkujen ja teiden muodostumista ja 
mahdollisia kulumisvaurioita rakennusten pihapiirien lähistöllä. 
 
Vaikutus maisemaan  
 
Rakennettavat rakennukset näkyvät mereltä päin katsottaessa puuston ja mai-
semaan soveltuvien väritysten vuoksi vain hiukan. Rannan maisemakuva ei 
paljonkaan muutu, sillä rakennettava maasto pyritään säilyttämään mahdolli-
simman luonnonmukaisena. Erillisiä massiivisia laitureita ei etelärannalle tar-
vita venevalkaman johdosta. 
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Venevalkaman muokkaa rantaviivaa ja siten maisemaa VE 0:aa vähemmän, 
rannan syvyyden johdosta tarvittava laituri on rannan suuntainen. 
 
Vaikutus liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 
Venevalkaman laituri palvelee yhteisesti kaava-alueen rakennuspaikkoja.  
Alueelle ei rakenneta teknistä verkostoa sähköverkon laajennusta lukuun ot-
tamatta. Jätevedet hoidetaan määräysten mukaisesti. 
 
Vaikutus talouteen 
 
Ei merkittävää vaikutusta talouteen. 
 
Vaikutus virkistykseen 
 
Suurin osa metsäalueista jää maa- ja metsätalouskäyttöön, jolloin normaali 
virkistyskäyttö näillä alueilla säilyy.  
 
4.5.5 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 
 
Vireilletulosta on ilmoitettu 15.05 2020 
Kaavaluonnos oli julkisesti nähtävänä 15.05 2020- 
Kaavaehdotus julkisesti nähtävänä xx.xx.xxxx.  
 
Kaavaluonnoksesta jätettyjä mielipiteitä ja kaavoittajan vastineita niihin käsi-
teltiin kaupunginhallituksessa xx.xx.xxxx. 
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5  ASEMAKAAVAN KUVAUS 

       
5.1 Kaavan rakenne 
 

Ranta-asemakaava, ehdotus 22.06.2020 

 
Kuva 16. Ranta-asemakaava, ehdotus 22.06.2020 
 

 
Kuva 17. Ranta-asemakaava, ehdotus havainnekuva 22.06.2020 
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Saaren osan etelärannalle on sijoitettu yhteen kortteliin neljä loma-asuntoa li-
särakennuksineen. Kaava-alueen etelärannan luodot ja niemet on muutettu 
luonnoksen loma-asuntojen korttelialueesta maa- ja metsätalousalueeksi. 
 
Rakennusalojen sijoittelussa on huomioitu maasto, maisema sekä pienilmas-
to.  
 
5.1.1 Mitoitus 

 
Ranta-asemakaava-alueen pinta-ala on n. 8,44 ha.  
 
Loma-asuntojen korttelialuetta RA-1 on yhteensä 2,32 ha, venevalkaman 
korttelialuetta LV-1 0,22 ha, maa- ja metsätalousaluetta M 5,89 ha. 
 
Kaavalla muodostuu loma-asuntojen korttelialue, joissa on neljä rakennus-
paikkaa. Rakennuspaikkojen määrä ei muutu. 
 
Alueen yhteenlaskettu rakennusoikeus on 1 120 k-m², josta loma-asuntojen 
korttelialueilla on 1 030 k-m². Päärakennuksille on osoitettu rakennusoikeutta 
600 k-m², talousrakennuksille 230 k-m², saunoille 100 k-m² sekä vierasma-
joille 100 k-m². Venevalkaman korttelialueella on rakennusoikeutta 90 k-m² 
venevajoille. Tämä rakennusoikeus on siirretty osayleiskaavan loma-asuntojen 
rakennuspaikkojen rakennusoikeudesta. 
 
Kaava-alueen kokonaisrakennusoikeus ei muutu osayleiskaavan rakennusoi-
keuteen verrattuna.  
 
Loma-asuntojen rakennuspaikkojen rannan pituus pysyy samana osayleiskaa-
vaan verrattuna. 
 

5.3 Aluevaraukset 
 
5.3.1 Korttelialueet 
 
RA-1 Loma-asuntojen korttelialue   
Rakennusalalle saa rakentaa yhden loma-asunnon talousrakennuksineen 
 
Alueella on loma-asuntojen korttelialue, jolla on yhteensä neljä rakennus-
paikkaa. Rakennusoikeutta rakennuspaikoilla on loma-asunnolle 150 k-m², 
talousrakennuksille 55 k-m² tai 60 k-m², saunarakennuksille 25 k-m² ja vie-
rasmajalle 25 k-m².  
 
Suomen ympäristökeskuksen raportin ”Tulviin varautuminen rakentamisessa - 
opas alimpien rakentamiskorkeuksien määrittämiseksi ranta-alueilla” mukaan 
alin suositeltava rakentamiskorkeus suunnittelualueella on +2,45 N2000, jo-
hon lisätään rakennuspaikasta aiheutuvat olosuhdelisät, mm. aaltoiluvara. 
Rakennusalojen sijaintikorkeudet ylittävät raportin mukaisen rakentamisen mi-
nimikorkeuden venevajoja lukuun ottamatta. 
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Erinäisinä määräyksinä on: 
  
-Rakennusten tulee olla massaltaan yksinkertaisia. 
 
-Rakennusten julkisivujen tulee olla maalattuja pääsääntöisesti joko mustalla, 
ruskealla tai punaisella keittomaalilla tai maalamattomia luonnollisesti har-
maantuvia.  
 
-Rakennusten katteena tulee käyttää viherkatetta, tummanharmaata kone-
saumattua teräspeltikatetta tai huopakatetta. Päärakennusten rakennusalalla 
voidaan käyttää myös punaista tiilikatetta.  
 
LV-1 Venevalkaman korttelialue.  

Korttelialueelle saa sijoittaa korttelin 1 rakennuspaikkojen 1-4 vene-
paikkoja. Alueelle ei saa rakentaa saunaa. 

 
Alueen luoteisosan pohjoisrannalla on venevalkaman korttelialue, jolle on 
siirretty osayleiskaavan mukaista rakennusoikeutta venevajojen rakennusaloil-
le 90 k-m². Kaikkia rakennuspaikkoja palvelevan yhteisen laiturin sijoittami-
nen tuulensuojaiseen ja vedensyvyydeltä riittävään paikkaan, poistaa tarpeen 
sijoittaa maisemaan sopimattomia suuria laitureita saarenosan etelärannalle.  
  
5.3.2 Muut alueet 
 
M Maa- ja metsätalousalue. 
 
Pääosa alueesta on maa- ja metsätalousaluetta. Alueen kaksi pientä puutonta 
suolaikkua, jotka ovat Metsälain 10 § määritelmän mukaisia pieniä avoimia 
soita on merkinnällä luo, ”Alueen osa, jolla ei saa suorittaa sen luonnontilaa 
muuttavia toimenpiteitä. Suon vesitaseeseen vaikuttavia toimenpiteitä ei saa 
tehdä.”  
 
Koko aluetta koskevia erinäisiä määräyksiä ovat: 
 
Ranta-asemakaava-alue on säilyttävä mahdollisimman luonnonmukaisena. 
Rakentaminen ja ympäristönhoito on alueella sallittua siten, että luonnonym-
päristön ominaispiirteet säilyvät. Avohakkuut ovat kiellettyjä.  
 
-Jätevedet on käsiteltävä voimassa oleva lainsäädännön mukaisesti. 
 

5.4 Kaavan vaikutukset 
 
Katso kohta 4.5.2. 
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 6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS  
 

6.1 Toteuttaminen ja ajoitus 
 
Ranta-asemakaavan toteutus alkaa kaavan vahvistuttua.  
 
 
 
 
Turku 11.08.2020 
 
 
Tarmo Mustonen 
Arkkitehti SAFA YKS 189 
Arkkitehtitoimisto Tarmo Mustonen Oy 
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BYSKÄRIN RANTA-ASEMAKAAVA 1 : 2000

Kaavatunnus: 445-DDKK2020

RANTA-ASEMAKAAVALLA MUODOSTUU:
Korttelit 1-2 sekä maa- ja metsätalousaluetta.

RANTA-ASEMAKAAVA KOSKEE:
Paraisten kunnan kiinteistöä 445-537-1-5.

Loma-asuntojen korttelialue.
Rakennusalalle saa rakentaa yhden loma-asunnon talousrakennuksineen.RA-1

Alueen nimi.

200

SAAR

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen, johon merkintä kohdistuu.

Korttelin numero. Kauttaviivan jälkeinen luku osoittaa rakennuspaikkojen
lukumäärän.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Osa-alueen raja.

Ohjeellisen rakennuspaikan numero.1

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

1 / 4

Rakennusala.

t Rakennusala, jolle saa sijoittaa talousrakennuksen.

s Rakennusala, jolle saa sijoittaa saunan.

Turussa 11. päivänä elokuuta 2020

Tarmo Mustonen

arkkitehti SAFA

Arkkitehtitoimisto Tarmo Mustonen Oy

ERINÄISIÄ MÄÄRÄYKSIÄ:

-Rakennusten tulee olla massaltaan yksinkertaisia.

-Rakennusten julkisivujen tulee olla maalattuja pääsääntöisesti joko mustalla, ruskealla tai
punaisella keittomaalilla tai maalamattomia luonnollisesti harmaantuvia.

-Rakennusten katteena tulee käyttää viherkatetta, tummanharmaata konesaumattua
teräspeltikatetta tai huopakatetta. Päärakennusten rakennusalalla voidaan käyttää myös
punaista tiilikatetta.

-Jätevedet on käsiteltävä voimassa oleva lainsäädännön mukaisesti.

vm Rakennusala, jolle saa sijoittaa vierasmajan.

EHDOTUS

I  u 1/2 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa ullakolla käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

LV-1

Maa- ja metsätalousalue.
M

vv

luo

PARAINEN

KAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

-Ranta-asemakaava-alue on säilyttävä mahdollisimman luonnonmukaisena. Rakentaminen ja
ympäristönhoito on alueella sallittua siten, että luonnonympäristön ominaispiirteet säilyvät.
Avohakkuut ovat kiellettyjä. Maa- ja metsätalousalueella metsänhoidolliset toimenpiteet ovat
sallittuja.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa venevajan.

Venevalkaman korttelialue.
Korttelialueelle saa sijoittaa korttelin 1 rakennuspaikkojen 1-4 venepaikkoja.
Alueelle ei saa rakentaa saunaa.

Alueen osa, jolla ei saa suorittaa sen luonnontilaa muuttavia toimenpiteitä.
Suon vesitaseeseen vaikuttavia toimenpiteitä ei saa tehdä.

1:2000
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BYSKÄR STRANDDETALJPLAN 1 : 2000

PARGAS Planbeteckning: 445-DDKK2020

MED STRANDDETALJPLANEN SKAPAS:
BYSKÄR STRANDDETALJPLAN, KVARTEREN 1-2 SAMT JORD- OCH
SKOGSBRUKSOMRÅDE.

STRANDDETALJPLANEN GÄLLER :
PARGAS, BYSKÄR, FASTIGHETEN 445-537-1-5.

STRANDDETALJPLANEBETECKNINGAR OCH BESTÄMMELSER:

RA-1

Gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat allmänt område.

200

SAAR

Kvartersnummer.
Siffran efter snedstreck visar högsta antalet av tomter i kvarteret.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

Nummret på riktgivande tomt.1

1 / 4

Byggnadsyta.

t

s Byggnadsyta där bastu får placeras.

Åbo 11.08. 2020

Tarmo Mustonen

Arkitekt SAFA

Arkkitehtitoimisto Tarmo Mustonen Oy

Byggnadsyta där ekonomibyggnad får placeras.

FÖRSLAG

I  u 1/2 Ett bråktal efter en romersk siffra anger hur stor del av arealen i byggnadens största
våning man får använda på vinden för utrymme som inräknas i våningsytan.

Kvartersområde för fritidsbostäder.
På byggnadsytan får byggas en fritidsbostad med tillhörande
ekonomibyggnader.

Tvärstrecken anger på vilken sida av gränsen beteckningen gäller.

Gräns för delområde.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.

Riktgivande gräns för område eller del av område.

LV-1

Jord- och skogsbruksområde.
M

vm Byggnadsyta där gäststuga får placeras.

vv

luo

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

-Byggnaderna bör till sin karaktär vara enkla.

-Byggnadernas fasader bör vara målade huvudsakligen med svart, brun eller röd kokfärg eller
vara gråa omålade.

-Som takmaterial bör användas gröna tak, mörkgrå maskinfogad stålplåt eller filttak. För
huvudbyggnadernas byggområden kan även användas rött tegeltak.

-Avloppsvattnen och bör behandlas enligt gällande lagstiftning.

Byggnadsyta där båthus får placeras.

Kvarterområde för småbåtsplats.
På kvartersområdet får placeras båtplatser gällande byggplatserna 1-4 i kvarter 1.
På området får inte byggas en bastu.

-Kvartersområdena bör bevaras möjligast naturenliga. Byggande och miljövård är tillåtet på
området så att de karakteristiska naturdragen bevaras. Kalhyggen är förbjudna. Inom områden
för skogs- och jordbruk är åtgärder för skogsvård tillåtna.

En del av området var man inte får vidta åtgärder som ändrar natur.
Det är inte tillåtet att vidta åtgärder som ändrar kärrets vattenbalans.

1:2000
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BYSKÄRIN RANTA-ASEMAKAAVA  
 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 12.06.2020 
 
Aloite 
 
Aloitteen on tehnyt maanomistaja.  
 
Suunnittelualue 
 

 

 

 
Suunnittelualueen sijainti 
 
Suunnittelualue sijaitsee Paraisilla Byskärin saaressa. Ranta-asemakaava laaditaan kartassa osoite-
tulle alueelle tilalle 445-537-1-5.Alueen koko on noin 8,44 ha. 
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Ilmakuva alueesta 
 

Alueen yleiskuvaus 
 

Kaava-alue on itäosa Byskärin saaresta, joka sijaitsee välisaariston reunalla, Gullkronan selän alu-
eella. Saaren lounaispuolella on laaja avoin ja niukkasaarinen Haraskärin merialue.  
Byskärin itäosa on mäntyä kasvavaa melko kallioista maastoa, jossa ei kuitenkaan ole laajoja avo-
kallioita. Saaren keskiosissa on moreenipohjainen alue, jossa on muuta aluetta hieman kookkaam-
paa puustoa. Rantavyöhyke on kaikkialla hyvin kapea ja useissa kohdin rantakallio päättyy suoraan 
avoveteen. Saaren keskellä on kaksi erillistä soistumaa.  
 
Alueen lounaisosaan on rakennettu sauna ja vierasmaja. Saarenosan etelärannan keskellä sijaitseva 
erillinen rakennettu kiinteistö on liitetty kaava-alueeseen luonnosvaiheen jälkeen. 
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Pieni soistuma alueen länsiosassa       © Suomen luontotieto Oy 
 

 
Saaren itäpäässä kasvaa runsaasti nuorta mäntyä      © Suomen luontotieto Oy 
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Kaava-alueen itäosan etelärantaa 

 
Kaava-alueen länsiosan etelärantaa 
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Suunnittelutilanne 
 

Maakuntakaava 

 
Ote Maakuntakaavasta   
 
VARSINAIS-SUOMEN MAAKUNTAKAAVA 
(Vakka-Suomi, Loimaan seutu, Turunmaa ja Turun seudun kehyskunnat), vahvistettu YM 
20.03.2013. 
 
Maakuntakaavassa alue on merkinnällä: ”MRV, MAA- JA METSÄTALOUS- / RETKEILY- / VIRKIS-
TYSALUE 
Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämistarpeita. 
Alueita voidaan osoittaa maa- ja metsätalouden lisäksi loma-asumiseen ja matkailutoiminnoille. 
Alueita voidaan käyttää myös jokamiehenoikeuden mukaiseen ulkoiluun ja retkeilyyn sekä harkitusti 
haja-asutusluonteiseen pysyvään asutukseen.” 
 
Suunnittelumääräyksenä on: 
”Olemassa olevien alueiden täydennykseksi ja laajennukseksi voidaan yksityiskohtaisemmassa suun-
nittelussa osoittaa pääasiallista käyttötarkoitusta kohtuuttomasti haittaamatta loma-asutusta, matkai-
lua ja virkistyskäyttöä palvelevia toimintoja, sekä maisema- ja ympäristönäkökohdat huomioon otta-
en mm. uutta pysyvää asumista ja, erityislainsäädännön ohjaamana, myös muita toimintoja.” 
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Osayleiskaava  
 

Ote Eteläisen Nauvon osayleiskaavasta 
  

Alueella on voimassa Eteläisen Nauvon osayleiskaava, joka on vahvistettu 4.11.1996. 
 
Suunnittelualueen etelärannalle on mahdollista muodostaa neljä loma-asuntojen rakennuspaikkaa. 
Ranta-alue on merkinnällä: ”RA - LOMA-ASUNTOJEN ALUE. RA-alueelle ilman merkintään liittyvää 
numeroa saadaan muodostaa enintään yksi rakennuspaikka. Alueelle, johon liittyy numero, saa-
daan muodostaa enintään numeron osoittama määrä rakennuspaikkoja. Rakennuspaikalle saadaan 
rakentaa rakennuksia rakennusjärjestyksen mukaisesti. RAB alueelle saadaan rakentaa saunaraken-
nus rakennusjärjestyksen mukaisesti. Rakennuspaikkojen rantakasvillisuus on säilytettävä niin, ettei 
alueen maisemakuva olennaisesti muutu.”  
 
Suunnittelualueella on neljä rakennuspaikkaa. Kaavaluonnosvaiheen jälkeen kaava-alueeseen liite-
tyn rakennuspaikan rajaus ei osayleiskaavassa ole kiinteistörajojen mukainen. 
 
Muu osa alueesta on merkinnällä: ”MU Maa- ja metsätalousvaltainen alue, ulkoilun ohjaamistarvet-
ta tai ympäristöarvoja.” 
 
Yleisinä määräyksinä on: 
”M-, MU-, SL-, ja SR-alueiden rakennusoikeus on osoitettu AT-, RA- ja RM-alueille. SL- ja SR- alu-
eelle osoitettu laskennallinen rakennusoikeus on ilmaistu suluissa olevin numeroin. 
Vapaa-ajan asuntoon ei saa rakentaa vesikäymälää.” 
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Ranta-asemakaava 
 
Alue on kaavoittamaton.  
 
Rakennusjärjestys 

 
Paraisten rakennusjärjestys Kaupunginvaltuuston 20.9.2016 hyväksymä.  
Tällä osayleiskaava-alueella rakentamisen määrä kuitenkin määräytyy 6.11.2001 hyväksytystä ra-
kennusjärjestystä.  
 
Aluetta koskevat selvitykset 
 
Alueelle on laadittu vuonna 2018 luontoselvitys, Suomen Luontotieto Oy., Luontoarvojen perusselvi-
tys, 02/2019. Luontoselvitysalue kattaa myös kaava-alueeseen luonnosvaiheen jälkeen lisätyn ra-
kennuspaikan. 
 
Alueella ei ole Luonnonsuojelulain 29 § mukaisia suojeltavia luontotyyppejä, eikä Vesilain (Vesilaki 
587/2011) tarkoittamia suojeltavia pienvesiä. Alueella ei myöskään ole uhanalaisia tai silmälläpi-
dettäviä luontotyyppejä (Raunio ym. 2008). Alueen kaksi pientä puutonta suolaikkua, jotka ovat 
Metsälain 10 § määritelmän mukaisia pieniä avoimia soita, jotka tulee jättää maankäytön ulkopuo-
lelle. 
 
Alimmat suositeltavat rakentamiskorkeudet. 
 
Suomen ympäristökeskuksen raportin ”Tulviin varautuminen rakentamisessa - opas alimpien raken-
tamiskorkeuksien määrittämiseksi ranta-alueilla” mukaan alin suositeltava rakentamiskorkeus suun-
nittelualueella on +2,45 N2000, johon lisätään rakennuspaikasta aiheutuvat olosuhdelisät, mm. 
aaltoiluvara.  
 
Pohjakartta 
 
Alueelle on laadittu 2019 maankäyttö- ja rakennuslain ranta-asemakaavan pohjakartalle asetetut 
vaatimukset täyttävä hyväksytty pohjakartta 1:2000. 
 

Maanomistus 
 
Alueen on yksityisessä omistuksessa.  
 

Kaavatyön tavoitteet 
 
Tavoitteena on loma-asuntorakennuspaikkojen sijoittaminen maastollisesti osayleiskaavassa esitettyä 
paremmin. Lisäksi on tarkoitus sijoittaa saaren pohjoisrannalle rakennuspaikkojen yhteinen veneval-
kama paikkaan, joka on tuulelta suojaisa ja joka on riittävän syvä purjeveneille. Alueen kokonaisra-
kennusoikeutta ei muuteta.  Osa rakennusoikeudesta siirretään venevalkaman alueelle venevajojen 
rakennusaloille paikkaan, johon vanhat saarelaiset ovat perinteisesti nostaneet veneitään talviteloil-
le. 
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Kaavatyön vaikutusten arviointi 
 
Kaavatyön vaikutusten arvioinnissa vertailukohtana voidaan pitää sitä, että alueella ei tapahdu muu-
toksia. Tällöin rakentamista säätelee osayleiskaava. 
 
Ranta-asemakaavaa valmisteltaessa arvioidaan muutoksesta aiheutuvia vaikutuksia: 

-vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
-vaikutukset maisemakuvaan 
-vaikutukset luonnonympäristöön (luonnonoloihin) 
-vaikutukset ympäristön turvallisuuteen ja viihtyisyyteen  

 
Osalliset 
 
Osallisia ovat kaavoitettavan maa-alueen maanomistaja, rajanaapurit, kaupungin asukkaat sekä 
muut alueella toimivat yhdistykset ja järjestöt sekä viranomaiset. 
Viranomaiset ja lausunnonantajat: Kaupungin eri hallintokunnat, Varsinais-Suomen liitto ja Varsi-
nais-Suomen ELY-keskus sekä Caruna Oy.  
 

Kaavatyön aloittamisesta ilmoitetaan sanomalehdessä ja kaupungin verkkosivuilla. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma on nähtävillä kaavoitusyksikön ilmoitustaululla ja kaupungin verkkosivuilla. 
 
Kaavantyön vaiheet ja osallistumisen järjestäminen 
 
1. Kaavan laatija selvittää lähtökohdat ja perustiedot sekä valmistelee osallistumis- ja arviointi-

suunnitelman ja ranta-asemakaavaluonnoksen, jotka rakennus- ja ympäristölautakunta hyväk-
syy. 

 
• Ranta-asemakaavan vireilletulosta kuulutetaan 
• Järjestetään tarvittaessa viranomaisneuvottelu 
• Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, valmisteluaineisto ja ranta-asemakaavaluonnos ovat näh-

tävillä Paraisten kaupungin verkkosivuilla. 
• Kaupunkilaiset ja osalliset voivat esittää mielipiteen suullisesti tai mielellään kirjallisesti, yhteystie-

dot ovat tekstin lopussa  
• Luonnoksesta pyydetään lausunnot  
 
2. Mielipiteet ja kaavoittajan vastineet niihin käsitellään rakennus- ja ympäristölautakunnassa 
 
3. Kaavan laatija valmistelee ehdotuksen hyväksytyn luonnoksen pohjalta 
 
• Saatujen mielipiteitten jälkeen valmistellaan ranta-asemakaavaehdotus, jonka rakennus- ja ym-

päristölautakunta hyväksyy nähtäville asetettavaksi.  
• Ehdotuksesta pyydetään lausunnot  
 
4. Lausuntojen ja mielipiteiden vuoksi tehdään mahdolliset muutokset ehdotukseen 
 
• Tarvittaessa järjestetään viranomaisneuvottelu 



  
  

9 

 

 

 
5. Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyy ehdotuksen 
 
6. Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville 30 päivän ajaksi. 
• Nähtävillepanosta kuulutetaan. Kuulutus julkaistaan kaupungin virallisella ilmoitustaululla ja 

kaupungin käyttämissä ilmoituslehdissä. 
• Materiaali on esillä kaupungin toimipisteessä, osoite jäljempänä sekä Paraisten kaupungin verk-

kosivuilla 
• Nähtävilläoloaikana kaupunkilaiset ja osalliset voivat jättää kirjallisen muistutuksen  
 
7. Rakennus- ja ympäristölautakunta käsittelee mahdolliset muistutukset ja niihin valmistellaan pe-

rustellut vastineet ja tehdään mahdollisia muutoksia ehdotukseen.   
 

• Muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoitteensa, ilmoitetaan kaupungin perusteltu 
kannanotto esitettyyn mielipiteeseen. 

 

8. Kaupunginhallitus hyväksyy ehdotuksen  
 

9. Kaupunginvaltuusto hyväksyy ranta-asemakaavan 
 
• Kaavan hyväksymistä koskevasta päätös asiakirjoineen toimitetaan MRA 94 §:n mukaisesti ELY-

keskukseen 
• Kaavan hyväksymistä lähetetään tieto niille, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä pyytäneet. 
• Kaupunki lähettää voimaan tulleen asemakaavan MRA 95.2 §:ssä mainituille tahoille. Kaupunki 

lähettää Varsinais-Suomen ELY-keskukselle ilmoituksen kaavan voimaantulosta. 
 
10. Kaava saa lainvoiman 
 
• Kaavan hyväksymisestä kuulutetaan kaupungin virallisella ilmoitustaululla. 
• Kaavan hyväksymistä koskeva päätös ja kaava-asiakirjat lähetetään MRA 94§:n mukaisesti viivy-

tyksettä heti kaavan hyväksymisen jälkeen Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kirjaamoon kirjaa-
mo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi 

• Kaava tulee voimaan kuulutuksella kaupungin kotisivuilla. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan täsmentää ja täydennetään tarpeen mukaan kaavan 
valmistelun kuluessa.  OAS:n viimeisin versio on luettavissa kaupungin ilmoitustaululla ja verkkosi-
vuilla. 
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YHTEYSTIEDOT 

 

Kaavatyön aloittamisesta ilmoitetaan Paraisten kaupungin kuulutuksissa sekä henkilökohtaisesti osal-
lisille. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä kaupungin ilmoitustaululla ja verkkosivuilla. 
 
Mielipiteet ja muistutukset sähköpostiosoitteeseen  
rakennus-ymparistolautakunta@parainen.fi  
tai postitse osoitteeseen Paraisten kaupunki, rakennus- ja ympäristölautakunta, Rantatie 28, 21600 
Parainen. 
 
 
KAAVOITUKSEN YHTEYSHENKILÖINÄ TOIMIVAT: 
 
Kaavoitusarkkitehti Pasi Hyvärilä 
Paraisten kaupunki, Rantatie 28, 21600 Parainen   
Puh. 040 488 5918, 02-45 85 700  
etunimi.sukunimi@parainen.fi  
www.parainen.fi 
 
PARAISTEN KAUPUNKI 
Rantatie 28, 21600 Parainen 
Puh. 02 458 5700 
parainen@parainen.fi 
www.parainen.fi 
 
 
KAAVAN LAATIJANA TOIMII: 
 
Arkkitehtitoimisto Tarmo Mustonen Oy 
Tarmo Mustonen, arkkitehti SAFA    
Lehmustie 27 A 16, 20720 Turku  
02-2424 963    
etunimi.sukunimi @ark-mustonen.fi  
www.ark-mustonen.fi 
 
 


